Hildegard’s letters include a vast number of similes. Even those which appear incomplex are nevertheless very interesting. The following are only a narrow selection of them: “Tunc eos populos multi velut nobilissimos lapides, scilicet topazium, smaragdum, saphirum et hyacinthum cum laude narrabant” (Ep. 77).⁷³ “Vos enim ignea columna esse deberetis” (Ep. 15).⁷⁴ “Spes vero est quasi caritatis oculus, amor autem celestis velut cor illius, et abstinentia compago ipsius. Sed fides est velut oculus humilitatis, obedientia vero quasi cor eius, et contemptus mali compago illius” (Ep. 95).⁷⁵ It seems that the latter sentence, which comprises a number of incomplex similes, is analogous to the following one referring to the Holy Trinity: “In Patre aeter-

⁵⁷ Ibid., p. 159, 2.

⁵⁸ Ibid., p. 159, 20–21.

⁵⁹ Ibid., p. 101, 15.

⁶⁰ Ibid., 105, 44.

⁶¹ Ibid., pars II, p. 309, 20.

⁶² Ibid., p. 342, 11.

⁶³ Ibid., p. 359, 46.

⁶⁴ Ibid., p. 300, 25.

⁶⁵ Ibid., pars I, p. 57, 9.

⁶⁶ Ibid., p. 15, 42–43.

⁶⁷ Ibid., p. 179, 1–2.

⁶⁸ Ibid., p. 79, 43–44.

⁶⁹ Ibid., p. 39, 154.

⁷⁰ Ibid., p. 77, 1.

⁷¹ Ibid., pars II, p. 302, 8.

⁷² Ibid., p. 357, 23–24.

⁷³ Ibid., pars I, p.174, 149–150.

⁷⁴ Ibid., p. 37, 112.

⁷⁵ Ibid., p. 205, 54–58.

nitas, in Filo aequalitas, in Spiritu Sancto aeternitas aequalitatis connexio.” In one of her letters, Hildegard offers an interpretation of this formula (Ep.31).⁷⁶

Yet Hildegard introduces also numerous Homeric similes. Among them, the following call particular attention: “Avaritia ... velut parvum habitaculum rustici est, quod locum non habet ubi honestos mores conservet” (Ep. 17).⁷⁷ “O homo, tu similis es aque que moveatur in tempestate, et que iterum deinde manet in tranquillitate” (Ep. 53).⁷⁸ “Tu autem, o homo, similis es nubi que progreditur et regreditur, et que in hac utraque parte aliquantulum lucida est, et per quam tamen sol sepius obnubilatur, ita quod divitius expectatur quando luceat” (Ep. 39).⁷⁹ “Iacula que in incredulitate et in contumelia malitiosorum verborum veniunt, similia priculoso vento sunt, qui repente ad cor hominis venit” (Ep. 55).⁸⁰ “Lucifer fugit velut coluber qui in cavernam suam se abscondit” (Ep. 139).⁸¹ “Claustrum tuum velut turrim video, duas fenestras habentem, quarum altera est ut rutilans fulgor aurore mixtus cum nube, altera ut lux die. Sed eadem turris ab imo usque ad medietatem suam valde nigra est; que nigredo predicas fenestras obscurare vult, sed eas movere non poterit” (Ep. 130).⁸² “Sed manus meas ad Deum porrigo, quatenus velut penna, que omni gravedine virium caret et per ventum volat, ab ipso sustinear” (Ep. 103)⁸³ (this particular simile, which rests on a comparison to a feather carried by the wind, is among Hildegard’s favorites; it recurs a number of times in her letters, and she uses it in reference to herself). “Arbori te assimilo, que in estate grossos suos producit, et cuius fructus a turbinibus et nebulis aliquantulum leditur et iterum ex rore celi et puro ethere renovatur. Isto enim modo mens tua est, quia, cum fiduciam in aliique prosperitate habes velut grossos producens, ex vicissitudine morum tuorum quasi ex turbine fatigaris, et etiam ab illis qui sub onere tuo sunt sicut ex nebulis lederis” (Ep. 153).⁸⁴ “O homo, video te quasi ligneum edificium de manibus artificum factum, ad cuius ianuam due imagines pulsant”